PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO -SEMGO/GAO

DECRETO Nº 035 DE 28 DE JANEIRO 2022.

PUBLICADO
(Oltrlo Oficial do Mun(dp1o)
Em:~~~~

Pág.: ~ .

DECLARA LUTO OFICIAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso

das atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 90, da lei Orgânica

Municipal de Cariacica, ..
DECRETA:

Art. 1° Declarar Luto Oficial, pelo período de três dias, contados da data da publicação

deste Decreto, em sinal de pesar pelo falecimento de JOÃO BATISTA OLIVEIRA,

VEREADOR "BROINHA", o qual foi Vereador no pleito de 2016 e atual Vereador em

exercício, exerceu também mandatos como Líder Comunitário com vários projetos

sociais, em prol da comunidade do Bairro Aparecida neste Município.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Cariacica-ES, 28 de janeiro de 2022.

refeito ~unic~

Av. Mário Gurgel - Nº 2.502 - Bairro Alto Lage- Cariacica - ES - CEP 29.151-900
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

11

DECLARA LUTO OFICIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO - EXTRA
Cariacica-ES, sexta-feira, 28 de janeiro de 2022.

DECRETOS

2

li

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que
lhe são confer idas pelo Inciso IX do artigo 90, da lei Orgânica Municipal de Cariacica,

DECRETA:
Art. 1° Declarar Luto Oficial, pelo período de três dias, contados da data da publ icação deste Decreto, em

sinal de pesar pelo falecimento de JOÃO BATISTA OLIVEIRA, VEREADOR "BROINHA", o qual foi Vereador
no pleito de 2016 e atual Vereador em exercício, exerceu também mandatos como Líder Comunitário com
vários projetos sociais, em prol da comunidade do Bairro Aparecida neste Município.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.
Car iacica-ES, 28 de janeiro de 2022.

EUCLÉRIO O~~AIO JÚNIOR

DECRETO Nº 036 DE 28 DE JANEIRO 2022.
DENOMINA JOÃO BATISTA OLIVEIRA, VEREADOR " BROINHA" O PARQUE LINEAR LAGOA ESPELHO D'ÁGUA
LOCALIZADO NO BAIRRO APARECIDA, NESTE MUNICÍPIO.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 90, da lei Orgânica Municipal de Cariacica,

DECRETA:
Art. 10. O Atual parque Linear Lagoa Espelho D'água sem nome, localizado no Bairro Aparecida, Porto de
Santana, neste município, passa a denominar-se Parque João Batista Oliveira, Vereador "Broinha".
Art. 2°. Este Decreto entrará em v igor na data de sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
Cariacica/ES, 28 de janeiro de 2022.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR
Prefeito Municipa l

MUNICIPIO DE
CARIACICA;27 1 5054~000119

~~fg?p\1ijl~mcnce ~or
CAR1ACICA:27150549000t 19
Daco, 2022.01.28 10:3L06-
ú200

EXPEDIENTE:
Gerente de Atos Oficiais - Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção. Registro e Expedição de Atos

Oficiais - Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete - Gabriela M. Reblin e
Auxil iar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga

Av. Mário Gurgel , 2.502-Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900
GAO/SEMGO- End. Eletrônico: atosoficiais@carjacica.es.qov.tir